
UCHWAŁA NR LXVII/468/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) , art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz.U 
z 2021 r., poz. 2268 ze zm.1) w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (M.P. 
z 2022 r., poz. 1287) zmieniającą uchwałę nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (M.P z 2018 roku, poz. 1007),  Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2  ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej w celu przyznawania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Z dniem 01 stycznia 2023 r. traci moc uchwała Nr IV/34/19  Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 
24 stycznia 2019 roku, w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2023 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: CA542672-AD75-4D8C-9521-77FE5AAE8B7C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Gryfino realizuje wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. W ramach programu udzielana jest m.in pomoc w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup żywności lub posiłku dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.  

W 2022 roku ze wsparcia w ramach programu skorzystało 536 osób. Na rok 2023 w 
budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie na realizację programu zaplanowano  
kwotę 370 000 zł w tym 150 000 zł środków własnych gminy. 

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Nr IV/34/19 z dnia 24 stycznia 2019 r.  podwyższono 
kryterium dochodowe , o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej do  150 % , które uprawnia do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenie pieniężnego na zakup posiłków lub żywności w ramach 
programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. 

Dnia 28 grudnia 2022 roku, Rada Ministrów uchwałą Nr 264 podwyższyła kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej z poziomu 150 % do 
200% jego wysokości. Tym samym zasadne jest podjęcie uchwały podwyższającej poziom 
kryterium uprawniającego do pomocy w ramach ww. Programu.  
 
Sporządziła: 
Aleksandra Szymanowicz 
 

 
 

Id: CA542672-AD75-4D8C-9521-77FE5AAE8B7C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



